ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОГДАНОВИЧ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013 г. № 750

Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого

помещения  в городском округе Богданович

Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского округа Богданович учетную норму площади

жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан

общей площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях:

1.1 в черте города Богдановича не более 10 кв.м. общей площади на одного человека;

1.2 в сельской местности не более 12 кв.м. общей площади на человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору

социального найма на территории городского округа Богданович, исходя из которой

определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору

социального найма, в размере:

2.1 для одиноко проживающего гражданина- 33 кв.м.;

2.2 для семьи,  состоящей из 2-х человек - 42 кв.м.;

2.3 для семьи из 3-х и более человек - по 15 кв.м. общей площади на человека и до 9

кв.м. общей площади на семью, дополнительно;

2.4 с согласия граждан допускается предоставление отдельных квартир с общей

площадью менее норм, указанных в п.п. 2.1, 2.2, 2.3.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Народное слово" и разместить на

официальном сайте администрации городского округа.

4. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Богданович от

20.09.2007г. № 1387  "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади

жилого помещения по договору социального найма на территории городского округа

Богданович".

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Богданович по жилищно-коммунальному хозяйству и

энергетике В.Г. Топоркова.

Глава городского округа Богданович В.А. Москвин